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Özet: Bu çalışmada Türkiye'nin değişik bölgelerindeki sağlıklı 
kovanlardan ve tü.ketime sunulmuş ballardan alınan örneklerde. 
Amerikan Yavru Çürüklüğü Hastalığı etkeni olan Paenibacillus lar

vae'nın yaygınlığı tespit edilmiştir. Bu amaçla Merkez Veteriner Kont
rol ve Araştırma Enstitüsü Arıtibiyotik Disk Üretim Laboratuvarına 
getirtilen 327 bal numunesi incelenmiştir. Materyal öncelikli olarak 
nutrient agarda üretilmiş ve oluşturulan vegetatif formlar aynı medi
urnun agarına transfer edilmiştir. Dal1a sonra bal örnekleri dialize 
edilerek brain hearth infussion agara ve 6 ,ug/ml nalidixic asit elden
miş kanlı agara ekilmiştir. P. larvae için önerilen tüm testler uygula
naralt sonuca gidilmiştir. Kovanlardan toplanan 297 bal örneğinin 
%14.14'ünden, piyasadan satın alınan 30 bal örneğinin de %10'un
dan etken izole edilmiştir. 

Anahtar kelimeler: Paenibacillus (Bacillus) larvae. Amerikan 
yavru çürüklüğü. bal. 

Abstract: This study was performed for the detection of the pre
valence of Paenibacillus larvae the causative agent of American Fo
ulbrood Disease in the specimens collected from honey submitted to 
human consumption and also from healtl1y hieves in the various re
gions of Turkey. 
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For this purpose. totally 327 honey specimens brought to The 
Antibiotic Disc Production Laboratory of the Central Veterinary Cont
rol and Research Institute were examined. 

The material were propagated initially in the nutrient agar and 
the vegetative forms were transferred to the broth of the same medi
um. Then. the honey specimens were dialized and cultivated in the 
brain hearth infussion agar and cultıvated in to the blood agar con
taining 6 mg/ml nalidixic acid. All the tests suggested for P. larvae 
were performed for obtaining the results. The agents were isolated 
from ı 4 . ı 4 % of the 297 ho ney specimens that were collected from hi
eves and ı o% of the 30 honey specimens brought from the market. 

Key Words: Paenibacillus (Bacillus) larvae, American foulbrood, 
honey. 

Giriş 

Tüm dünyada olduğu gibi ülkemizde de arıların infeksiyon has
talıkları içinde en tehlikeli ve bulaşıcı olanı Amerikan yavru çürüklü
ğü (AYÇJ hastalığıdır. Bu hastalık Apis mellifera ve diğer Apis türleri
nin larvalarında spor formunda bir balüeri olan Paenibacillus larvae 
tarafından meydana getirilmektedir. Sporları ısıya ve kimyasal mad
delere oldukça dirençlidir. Bunlar kontamine arılar, kovanlar, arıcı
lıkta kullanılan malzemeler. polen ve bal ile nakledilmektedir 
(5.7.ı3.ı8.ı9). Bal ile bulaşım bunların içinde en önemlisi kabul 
edilmektedir. Çünkü kontamine bal ile beslenen arılar larvalara in
feksiyonu kolayca taşımalüadırlar. Bir günlük larvayı enfekte etmek 
için gerekli LD50 35 spor iken 4 günlüklerde bu sayı ı milyonun üze
rindedir (4). Paenibacillus larvae sporlarının dış şartlara oldukça da
yanıklı olduğu. 35 yıl süre ile canlılığını koruyabildiği bildirilmektedir 
(4,5 ,8) . 

AYÇ hastalığı dünyanın her bölgesinde yaygın olarale seyret
mektedir (2.6, ı5). Hastalık ülkemizde de sık olarak görülmektedir. 
Tutkun (18) Oytun ve Aktun'a atfen ı947 yılında Kırklareli'nin Pınar
hisar ilçesinde ha~talığın görüldüğünü kaydetmiştir. Yine aynı araş
tırıcı (ı8) Leloğlu ve Balcı'ya atfen ı960-ı96ı yıllarında Kars'ın Posof 
ilçesindeki kovanlardan A YÇ etkeninin izole edildiğini bildirmektedir . 
Kaftanoğlu ve ark. (ı3) ise ı995 yılında 47 ilde yaptıkları anketlerde 
AYÇ hastalığının ortalama %24. ı oranında yayılış gösterdiğini1tı_elirt
mektedirler. 
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Amerikan yavru çürüklüğünün tipik hastalık belirtilerinden 
dolayı semptomatik teşhisi kolayca yapılabilmektedir. İnfeksiyonun 
çıktığı kovanların ısıtılmış zamk gibi kokması tipiktir. Larvalı çerçeve
de boş, çökmüş veya delinmiş pe tekgözleri dikkati çeker. Bir kibrit çö
pü ile larvaya dokunulduğunda uzama meydana gelişi karakteristik
tir. Klinik bulgular hastalığın teşhisinde önem taşır sa da kesin teşhis 
için marazi madde alınarak laboratuvar muayenelerinin yapılması ge
reklidir. Laboratuvarda bakteriyoskopi. kültürel ve biyoşimik testler, 
ayrıca Holst süt testi ve immunfloresans yöntemleri uygulanarak ke
sin teşhis e gidilir. Falcat immunfloresanda Paenibacillus al ve i ile kros 
real{siyonlar alınabilmektedir (4,5,8, 14,1 9). 

Bu çalışmada ülkemiz arıcılığını tehdit eden önemli bakteriyel 
infeksiyonlardan AYÇ hastalığının etkeni P. larvae'nin izolasyonu ve 
ballarda bulunma oranının tespiti başlıca amaç olarak ele alınmıştır. 

Materyal ve Metot 

Örneklerin toplanması ve laboratuvara getirilmesi 

Bu araştırma 1995-1996 yıllarında, Giresun, İzmir , Kırşehir, 
Sivas, Yozgat, Eskişehir. Ankara, Adana ve Kırıkkale illerinde bulu
nan kovanlardan ve Ankara piyasasında satılan ballardan alınan ör
nekler üzerinde yürütülmüştür. Toplam 297 adet kovan balı ve 30 
adet tüketime sunulan bal örneği işlenmiştir (Tablo 1). 

Tablo 1: İliere göre gelen numune sayısı 
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Kovandalü larvalı peteklerden 8xl0 cm. boyutlarında bir parça 
mukavva kutu içinde. piyasada tüketime sunulan süzme ve petek 
ballardan satın alınarak laboratuvara getirilmiştir. 
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Bal örneklerinin işlenmesi ve Paenibacillus larvae 
İzolasyonu 

Laboratuvara getirilen örnekler Vidalı kapaldı tüplerde bulunan 
yarı katı agara inakule edilerek 37 °C'de 2-3 gün inkübe edilmiştir. 
Yüzeye doğru üreyen vegetatif formdan alınarak aynı vasatın glikoz
suz haline petrilere ekilerek bir kaç gün sporulasyon için beklenmiş
t ir. Klasik kitaplarda (3,4) belirtildiği şekilde Gram boyama. nigrosin
le boyama ve Holst süt testi denenmiştir. 

Bal örneklerinden 25 ml. alınarak 25 ml. su ile karıştırılmış ve 
44 ,um. lik dializ membrana konulmuştur. Distile suya karşı 18 saat 
dializ edilmiştir. Dializden sonra içerik 2000 rpm de 15 dakika sant
rifüj edilmiştir. Supernatant atılarale geri kalan kısım 9 ml su ile su
landırılarak karışım 80 °C'lik ben maride 15 dalüka bırakılmıştır. Di
aliz sonunda brain hearth infussi on (BHI) ve kanlı agara (6 ,ug/ml na
lidiksik asit ve %7 sitratlı koyun kanı içerir) ekim yapılarak Paeniba
cillus larvae saf olarale üretilmiştir. 

Dal1a sonra Voges-Prokauer. metil red, indol. katalaz ve nitrat 
redüksiyonu testleri yapılmıştır. 

Bulgular 

1995 ve 1996 yıllarında Türkiye'nin değişik bölgelerinden top
lanan 327 adet balın muayenesisonucunda aşağıdaki bulgular elde 
edilmiştir . 

Farklı bölgelerde bulunan 9 ilden 297 adet kovan balı ve Anka
ra'da piyasada satılan 30 adet bal numunesi muayene edilmiştir . Ko
van ballarının (Bal 1) 42'si (%14.14). piyasa ballarının da (Bal 2) 
3'ünden (% 10) Paenibacillus larvae izole edilmiştir. Toplam 327 nu
munenin 45 (% 13. 76)'i bu bakteri ile kontanüne bulunmuştur (Gra
fik 1). 

En yüksek bulaşım %44.44' lük oran ile İzmir'den gelen ballar
da. en düşük bulaşım ise %6.45' lik oran ile Yozgat'tan gelen ballar
da tespit edilmiştir. Kırşehir. Sivas. Ankara ve Kırıkkale'den gelen nu
munelerde P. larvae izole edilmemiştir (Grafik 2). 
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Grafik 1: Kovanlardan ve marketlerden alınan bal örneklerinde 
P.larvae ile kontamirrasyon oranı 
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Grafik 2: İliere göre kontamirrasyon oranı. 
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Tartışma ve Sonuç 

Kovanlarda A YÇ hastalığı belirtisi olmadan da bal örneklerinde 
P. larvae sporları bulunabilmektedir. Çünkü etkenin sporları yağma
cı arılar ve kontamine malzemelerle de kovana bulaşabilmektedir. 
Böyle kolonilerde hastalık oluşmayıp, semptom görülmese dahi bal
larda sporlar bulunabilmektedir. Ayrıca hastalığa karşı oksitetrasik
lin kullanımında sempton1ların baskılandığı. aneale yine de bu kovan
larda etkenin bulunabileceği belirtilmektedir ( 1 6) . 
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ı-acnıoacıuuı; La rvae nın ızoıasyonu - f\yaın, ouıouı, oıyıKogıu, r araıı , r avuz 

Avustralya'da 505 bal örneğinde yaptıkları çalışmalarında Hor
nitzky ve Clarck (9) P.larvae sporlarının bulunuşunu% ı2 . 5-ı6 . 5 ola
rak belirlemişlerdiL Deral<sifar (6) , ı 993-94 yılarında Avusturya'da 
yapmış olduğu çalışmasında toplanan ı49 balın. yıllara göre sırasıy
la %58, %71 oranında P. larvae ile bulaşık olduğunu kaydetmektedir. 
Batı Avustralya'da benzer çalışma yapan Kabay (12) ise bal örnelde
rinde ı 99 ı -92'de %25.5, ı 992-93'de %32 oranında P. larvae izole et
tiğini bildirmektedir. 

Bu çalışmada değişik illerden temin edilen 327 kovan ve piyasa 
balının 45 adedi (%ı3 . 76) P. larvae ile kontamine bulunmuştur. 

Shimanuki ve Knox (ı 7) ballardan P. larvae'nin izolasyonunda 
dializ. sentrifugasyon, ısı şoku ve BHI agar kullandıklarını bildirmek
tedirler. Bu tür ekimlerde aynı ortaında ve P. larvae'den daha hızlı 
olaral< Av..YÇ etkeni olan P. alvei de üremektedir. Bunu inhibe etmek 
için değişik araştırıcılar (ı. ı O ,11,14) tarafından kanlı agara bir mik
tar nalidiksil< asit eklenmesi gerekli görülmektedir. Bu çalışmada bu 
yöntemler kullanılaral< biyokimyasal testlerle desteldenmiştir. 

Sonuç olaral< muayenesi yapılan ballarda P. larvae sporlarının 
küçümsenmeyecek oranda olduğu ve hastalığın bu tip kontamine 
ballarla dal1a hızlı bir şekilde yayılabileceği kanaatine varılmıştır. 
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